elneos® connect
Beleuchtung
Das neue Arbeitsplatzsystem von erfi.
elneos® connect | 1
elneos® connect
Beleuchtung
LED-Arbeitsplatzleuchten ......................... 2
Funktionsprofil Toplight ............................ 3

• Nachrüstung ins Aluminiumfunktionsprofil
Toplight jederzeit möglich.
• Soloverwendung des Leuchtenkörpers auch
ohne das Aluminiumfunktionsprofil Toplight möglich,
da der Leuchtenkörper aus einem kompakten
Aluminiumprofil besteht.
Sensor gesteuerte LED-Arbeitsplatzleuchte mit weißen Premium-Hochleistungs-LEDs
Tischlänge Integriert im Aluminium-
funktionsprofil Toplight
Ohne Aluminium-
funktionsprofil Toplight • Hochleistungs-LEDs für hohe Lichtleistung
• Sensorisch schaltbar und dimmbar
• Schwenkbar
• Integrierter Blendschutz
• I2C-Bus-Schnittstelle
1.200 mm ELC2.5.1200.WA ELC2.6.1200.W
1.600 mm ELC2.5.1600.WA ELC2.6.1600.W
1.800 mm ELC2.5.1800.WA ELC2.6.1800.W
2.000 mm ELC2.5.2000.WA ELC2.6.2000.W
Sensor gesteuerte RGB-LED-Arbeitsplatzleuchte mit weißen und RGB-Premium-Hochleistungs-LEDs
Tischlänge Integriert im Aluminium-
funktionsprofil Toplight
Ohne Aluminium-
funktionsprofil Toplight • Hochleistungs-LEDs für hohe Lichtleistung
• Sensorisch schaltbar, dimmbar und schwenkbar
• Integrierter Blendschutz
• Zusätzlicher Sensor für Regelung der Lichtfarbe
• I2C-Bus-Schnittstelle
1.200 mm ELC2.7.1200.FA ELC2.8.1200.F
1.600 mm ELC2.7.1600.FA ELC2.8.1600.F
1.800 mm ELC2.7.1800.FA ELC2.8.1800.F
2.000 mm ELC2.7.2000.FA ELC2.8.2000.F
elneos® connect | 3
elneos connect – the lifetime experience
Funktionsprofil Toplight
Aluminiumfunktionsprofil Toplight, frontseitig
Boardlänge Bestellnr.
1.200 mm ELC2.4.1200
1.600 mm ELC2.4.1600
1.800 mm ELC2.4.1800
2.000 mm ELC2.4.2000
Aluminiumfunktionsprofil Toplight
Das Profil Toplight besitzt wie das Profil Top je eine
Funktionsnut auf der Ober- und Unterseite, sowie eine
Stopperkante. Optional kann das Profil die neue

Kleinspannung sind freigeschaltet;
Gerätezustände: Geräte mit Kleinspannung
und Niederspannung sind freigeschaltet;
Weitere indizierte Zustände
• Pulsen/Blinken in Farbcodierung (Safe-Guard);
• NOT-AUS-Fangschaltung –Bei Betätigung pulst
der Indikator in rot und eine Identifikation der
eventuell gefährdeten Person ist sofort möglich;
• Die Ansteuerung kann, muß aber nicht durch
die Geräteserie elneos five realisiert werden;
• Einzelne Schaltzustände können auch direkt
geschaltet werden und das Indikationslicht lässt
sich als Ambilight ohne Gerätetechnik einsetzen.
RBG-LED-Indikationslicht
Tischlänge Integriert im Aluminiumfunktionsprofil Toplight
1.200 mm ELC2.9.1200.l
1.600 mm ELC2.9.1600.l
1.800 mm ELC2.9.1800.l
2.000 mm ELC2.9.2000.l
• Integriert in Aluminiumfunktionsprofil Toplight
• High-Power-RGB-LEDs für hohe Lichtleistung
• Abstrahlender Indikator über gesamte Tischbreite
• Sorgt für höchste Sicherheit am Arbeitsplatz